АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

30.12.2021                                                                                                              № 616

О внесении изменений в Порядок принятия мер,

обеспечивающих получение общего образования несовершеннолетним

обучающимся, отчисленным из образовательной организации

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с ч.10 ст. 43, ч.6

ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 15.03.2013 № 185 «Об утверждении Порядка

применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного

взыскания», Положением о Комитете по образованию Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденном решением Совета депутатов

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области шестого созыва от 23.12.2021 № 01-57рс, в целях

реализации прав граждан на получение общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. В Порядок принятия мер, обеспечивающих получение общего

образования несовершеннолетним обучающимся, отчисленным из

образовательной организации, утвержденный приказом комитета по

образованию Администрации города Оленегорска от 30.12.2020 № 618, внести

следующие изменения:

1.1.По всему тексту заменить в соответствующем падеже слова «комитет

по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией» словами «Комитет по образованию Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области».

1.2. Приложения 1,2 изложить в новой прилагаемой редакции.

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руцкую

И.В., заведующего сектором общего образования в составе Комитета по

образованию Администрации муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области.

Председатель                                                                                          В.В.Решетова

Рассылка: дело, каб. 14, МБОУ СОШ 4,13,22, МБОУ ООШ № 7,21

Приложение 1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________________________________________________

ул.Мира, д.38, г.Оленегорск, Мурманская обл., 184530,  тел.(815-52)58-316, факс (815-52)58-316, obrazolen@admol.ru

от   №

на №   от

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые

Ф.И.О. родителей (законных представителей)

Комитет по образованию Администрации города Оленегорска приглашает

Вас и Вашего(у) сына/дочь/подопечного/подопечную (нужное подчеркнуть),

отчисленного(ую) из (наименование образовательной организации) в качестве

меры дисциплинарного взыскания согласно приказу руководителя

образовательной организации от «_____», ______ 20___г. № _______, на

собеседование по вопросу дальнейшего получения общего образования, в

Комитет по образованию Администрации города Оленегорска, каб.13 по адресу:

ул.Мира, д. 38. Дата проведения собеседования: «______» _______ 20_____г.,

время проведения собеседования: _______________, собеседование проводит

ответственный специалист____________________.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и

документ, подтверждающий законность представления прав

несовершеннолетнего из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей.

Согласно ч. 5 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», требование обязательности среднего

общего образования применительно к конкретному обучающемуся сохраняет

силу до достижения им возраста восемнадцати лет, если соответствующее

образование не было получено обучающимся ранее. Статья 5.35 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №

Ф.И.О. родителей (законных

представителей)

Адрес проживания

mailto:obrazolen@admol.ru

195-ФЗ устанавливает административное наказание в виде предупреждения или

штрафа в размере от 100 до 500 руб. для родителей и других законных

представителей несовершеннолетних за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по содержанию, воспитанию, обучению, защите прав и

интересов несовершеннолетних.

Председатель                                                                                          В.В.Решетова

Уведомление получил(а) «______» ________ 20______г.

С уведомлением ознакомлен(а) _________________  (подпись)/ ФИО

Приложение 2

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________________________________________________

ул.Мира, д.38, г.Оленегорск, Мурманская обл., 184530,  тел.(815-52)58-316, факс (815-52)58-316, obrazolen@admol.ru

от   №

на №   от

НАПРАВЛЕНИЕ

Комитет по образованию Администрации города Оленегорска направляет

для получения общего образования в ________ классе (наименование

образовательной организации) несовершеннолетнего  (Фамилия, имя, отчество,

дата рождения).

 Форма получения общего образования (нужное отметить): в организации,

осуществляющей образовательную деятельность; вне образовательной

организации, осуществляющего образовательную деятельность.

Место нахождение образовательной организации: ___________________ ,тел.:

_____________________

Для устройства в образовательную организацию необходимо явиться в срок до

«_____» ________ 20____г.

Председатель                                                                                          В.В.Решетова

Ф.И.О. родителей (законных

представителей)

Адрес проживания

mailto:obrazolen@admol.ru